
AUTORIZA ASISTIR A CURSO EN 
MODELOS DE BIENESTAR SOCIAL Y 
DESARROLLO DE LA PROTECCION SOCIAL 
EN AMERICA LATINA A LA FUNCIONARIA 
QUE INDICA. 

----------------~--------------' 
INDEPENDENCIA, 1 3 0 C T 20~ _ 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO No 4 616/2015.-
LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: La invitación de la 
Universidad de Chile; el memorándum N°1052, de 01 de octubre de 2015 de la 
Dirección de Desarrollo Comunitario; lo dispuesto en el Articulo 22, de la Ley 18.883, 
Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales; y en uso de las facultades y 
atribuciones que me confiere la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades, 

DECRETO: 

AUTORIZASE, a la Funcionaria de Planta doña 
MARCELA TORRIJOS KNEER, Cedula de Identidad N° Escalafón 
Profesional, grado 8°, para asistir a curso "Modelos de Bienestar Social y Desarrollo 
de la Protección Social en América Latina", el cual se llevará a efecto en la 
Facultad de Economía y Negocios de la Universidad de Chile, ubicada en Diagonal 
Paraguay 206 Torre 26, Sala 1605, Santiago, El citado Curso se llevará a cabo los días: 

- 01/10/2015 15:00 hrs. a 20:00 hrs. 

- 02/10/2015 09:00 hrs. a 20:00 hrs. 

- 15/10/2015 11:00 hrs. a 18:45 hrs. 

- 16/10/2015 09:00 hrs. a 12:45 hrs. 
- 05/11/2015 11:00 hrs. a 20:00 hrs. 
- 06/11/2015 09:00 hrs. a 17:30 hrs. 
- 19/11/2015 11:00 hrs. a 18:45 hrs. 
- 20/11/2015 09:00 hrs a 12:45 hrs. 
- 03/12/2115 11:00 hrs. a 20:00 hrs. 

- 04/12/2015 09:00 hrs a 20:00 hrs. 

- 17/12/2015 11:00 hrs. a 20:00 hrs. 

Se deja establecido que esta capacitación no implica 
gasto para el municipio. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE, a las 
Direcciones y Departamentos Municipales que corresponda, y hecho, ARCHÍVESE. 

····· ........ 

/!~;.:·.,,1 -. _......_.. 
-., ',~\1.)('.'/·~r\J\C.O. TADO. AUDITOR 

\ .... >~~~~~ ·/PG:Jt?:PAL 
SCRITO A: - Alcaldía - Secretaría Municipal - Administrador Municipal -

Jurídico- Control- Administración y Finanzas- Interesada- Dideco - Personal (2) -
Oficina de Partes. 
061015 

i 

1 


